
BESTYRELSENS BERETNING 

 

I årets løb har bestyrelsen holdt møde ca. hver anden måned og tilstræbt, at hvert andet 

møde er fysisk, oftest hos Thomas, som aldrig er bange for at stille sin bolig til rådighed. 

Øvrige møder er foregået på ZOOM. 

Bestyrelsen, som består af 5 medlemmer (Irina, Thomas, Jesper, Johnny samt Anders), 

oplever et godt samarbejde, hvor opgaveløsningen fordeles utvungent imellem os. 

I efteråret var der opstillingsmøde for kandidater til EP-valget. Sofie Groth blev valgt som 

Kandidat for KOS, og Irina Bjørnø valgte, at sikre Bornholms Storkreds fik hende som 

kandidat. 

 

Af lokale initiativer kan nævnes “Tendens Klog”, som foregår i Tåstrup på initiativ fra den 

lokale bestyrelse med Irina som forperson. Det er en platform for grøn viden med udgivelse 

af positive historier om grøn omstilling og sociale projekter. (Www.tendensklog.com) 

 

Thomas har taget initiativ til at invitere interesserede medlemmer på “wÅlk & tÅlk” 

arrangementer. Det har været et godt og velbesøgt initiativ, der finder sted når nogen 

kontakter Thomas og aftaler tid og sted for gåture. 

 

Vi fik også besøg af Politisk leder Franciska og vores Organisatoriske Landsforperson Trine i 

frivillighuset i Lyngby. Det var et meget spændende møde med gode debatter og spørgsmål, 

hvor vi blandt andet talte om vigtigheden af at organisation og Folketingsgruppe hænger 

sammen, og sikrer at storkredse og lokalforeninger ved, hvad der foregår centralt. 

Efterfølgende er der dannet et netværk imellem storkredsene, som sikrer gode samlende 

input til Landsorganisationen. I den forbindelse har der været tanker om at slanke HB ved at 

indføre direkte valg uden sikkerhed for, at de enkelte storkredse er repræsenterede i HB. 

Bestyrelsen i KOS er derfor ikke tilhænger af den model, idet vi risikerer, at der kun forbliver 

aktivitet i de kredse, der i forvejen har mest aktivitet. På den lange bane kan det medføre et 

“Elitært” storbyparti. 

 

Nytårskuren blev i år holdt i Hillerød sammen med Nordsjællands Storkreds. Altid godt at 

møde vores kolleger. 

 

Som forberedelse til Årsmødet 2024 har vi sikret opstillingsgrundlag for de interesserede 

kandidater til diverse tillidsposter. Nemlig FV, KOS-bestyrelse, HB samt POFO (Politisk 

Forum). Det fremgår af tidligere medsendte bilag. 

 

Udover ovennævnte har der været afholdt et par formøder til Politisk Tænkeboks, og meget 

af bestyrelsens arbejde går med at deltage i POFO, HB, Valgudvalg og NKU (Nationale 

Kandidat Udvalg), som har holdt regelmæssige møder for at sikre, at kandidaterne bliver 

klædt på til de kommende valgkampe. Derudover strategisk arbejde i øvrigt – ikke mindst 

omkring halvårsmødet og den efterfølgende demokratiske proces. 

 

Aktuelt fokus på EP-valget, hvor det er vigtigt, at hele listen er synlig så bredt som muligt i 

landet.  

Når EP-valget er overstået, starter forberedelserne til KV25 og RV25 i samarbejde med de 3 

øvrige storkredse i Region Hovedstaden. 

PBV, Anders 

http://www.tendensklog.com/

